7 сентября 2009, № 100-09

Руководству ВУЗов, в которых трудоустроены ученые в рамках проекта

КАМЕА

По вопросу: указания о продолжении реализации проекта КАМЕА в 2009 г.

(в продолжение письма за № 86-09 от 11 августа 2009 г.)

В эти дни Финансовой комиссии Кнессета передана просьба минфина о

выделении дополнительного финансирования для проекта КАМЕА.

Решение, достигнутое посредством перечисления коалиционных средств и

средств министерства абсорбции, позволяет продолжение функционирования

проекта КАМЕА в 2009 году при минимальном сокращении численности

задействованных в проекте ученых посредством нижеследующего:

1. Временное прекращение приема в проект новых ученых, участников

проекта "Гилади".

2. Установление сроков выхода не пенсию в соответствии с действующим

законодательством (по достижении 67 лет). По достижении участником

проекта этого возраста министерство абсорбции прекращает свое участие

в финансировании его дальнейшего трудоустройства.

По ожидаемом в ближайшее время утверждении вышеупомянутого

дополнительного финансирования, мы начнем процесс пролонгации участия

ученых в проекте КАМЕА при том, что:

1. Ученые, достигшие возраста 68 лет к 30.09.09 выйдут за рамки проекта

30 сентября 2009 г.

2. Ученые, которые достигнут возраста 68 лет в период между 1 октября

2009 г. и 30 сентября 2010 г. выйдут на пенсию к 30 июня 2010 года.

3. Ученые, которые достигнут возраста 67 лет в период между 1 октября

2009 г. и 30 сентября 2010 г. выйдут на пенсию к 30 сентября 2010 года.

Настоящие указания аннулируют изложенные в вышеупомянутом письме

от 11 августа.

Вопрос о необходимости изыскания средств финансировании на проект

КАМЕА в 2010 году был поставлен во всей своей остроте министром абсорбции

перед главой правительства.

Глава правительства постановил, что этот вопрос будет решен совместной

комиссией в составе представителей канцелярии главы правительства (ее

экономического совета), минфина и министерства абсорбции.

Учитывая, что правительство считает очень важным продолжение

функционирования проекта КАМЕА, этой комиссии дано указание изыскать

исчерпывающее и долгосрочное решение вопроса финансирования проекта,

включая внесение возможных изменений в сам проект и в его масштабы.

Комиссии дано указание завершить свою работу до начала финансового года.

С уважением,

Омри Ингбер,

Начальник Отдела абсорбции ученых

Копии: министру абсорбции Софе Ландвер, гендиректору министерства

абсорбции Дмитрию Апарцеву, начальнику департамента министерства

абсорбции по экономике, предпринимательству, трудоустройству и науке

Гиладу Авраами

1